¶ 3. Præter. Pẽm mortale in infinitum distat a veniali quod patet ex differe'tia penarũ, qd vni debetur pena temporalis, alteri pena eterna: sed angelus distat in infinitum ab homine. Cum ergo angeli motus & demones dicuntur, faciãt interdum aliqua quãdam minibus sunt venialia, puta, cum ipsi sumer dicuntur: quia verba oriosa, vel ad ea dicenda alios inuadunt: videtur q in angelis non sint mortalia: sed venialia.

¶ 4. Præter. Pẽm quod est ex suo genere veniale non sit mortale, nisi ex aliquo cõtemptu: sed demones quandoq; inducunt ad aliqua quã sunt ex suo genere venialia, & sicut ipsi quandoque dicuntur, mouent hoc ex contemptu Dei, neque vt inducat homines ad peccatu' mortale. ergo peccant venialiter.

SED CONTRA. Peccatum veniale maxime cõtingit ex surreptione: sed surreptio in angelis bonis non habet locum non habet, quia habet intellectu' boni formem, vt Dionysii. dicit. ergo in angelis bonis mortalis non potest esse peccatum veniale.

RESPON. Dicendũ, q in angelo bono vel malo peccatu' veniale esse non potest. ratio est, quia angelus nõ habet intellectu' discursiuũ, sicut nos habemus: hoc autem pertinet ad rationem intellectu' discursiuũ, vt principia deorsum interdum cõsiderat, & conclusiones seorsum. & sic contingit q ad vnum in aliorum discurret, nunc hoc, nunc illud cõsiderat: hoc autem in intellectu' deiformi nõ discursus esse potest: sed semper conclusiones cõsiderat in illis principijs absque omni discursu. Dicitur est autẽ q se habet finis ad ea, quã sunt ad finem in appetitibus & operatiuis, sicut se habet principiu' indemonstrabile ad conclusiones in demonstratiuis: vnde nobis contingit quandoq; q cogitamus, vel amur circa ea q sunt ad finem tantum, & quãdam solum circa finem. quod in angelis esse nõ potest semper motus mētis angelicæ simul fertur in ea & in ea q sunt ad finem. vnde numquã in eis potest esse deordinatio circa ea, q sunt ad finem: nisi in existente deordinatione circa finem ipsũ. In his autem contingit esse deordinationem circa quã sunt ad finem per peccatum veniale, inordinaminibus habitualiter existẽte fixa in fine. & idem inordinaminibus cõtingit esse peccatum veniale sine mortali, non autẽ in angelis: sed omnis inordinatio in eis per auersionem a fine vltimo, quod facit peccatu' mortale. Ex hoc n. angelus peccat, quãtu' alicui bono creato, auertendo se a bono creato.

AD PRIMVM ergo dicendum, q cum ego quidem communicamus secundũ intellectum in genere. Est tamen secundum speciem magisstantia, quia intellectus angeli est deiformis: potest autem intellectus est discursiuus, vt dictum est.